

UDENRIGSUDVALGET
REJSERAPPORT

FOLKETINGET



Tid: 1. – 4. februar 2016
Sted: Jakarta, Indonesien
Deltagere: MF Aleqa Hammond (SIU) og MF Claus Kvist Hansen (DF)

Formål

”Field Visit to Indonesia – organized by World Bank Group, The Parliamentary Network & International Monetary Fund”

13. april 2016

Ref.

Feltbesøg i Jakarta, Indonesien, om implementering af målsætninger for bæredygtig og økonomisk udviklingsbistand af fondsmidler, med deltagelse af afrikanske og europæiske lande. I alt over 40 deltog, og der var præsentationer og interventioner om, hvordan parlamentarikere kan være med til at sikre, at fondsmidlerne kommer befolkningen til gode, og om hvorledes et godt parlamentarisk samarbejde kan være med til at sætte fokus på forbedring af befolkningens levevilkår baseret på bæredygtighed og økonomisk vækst.

Feltbesøget tog udgangspunkt i Jakarta, Indonesiens erfaringer og best practises.

Væsentligste punkter

1. Der var en række møder med World Bank Groups folk, som redegjorde for erfaringer og incitamenter for indsats og funding. Denne kan ses i programmet, som også er vedlagt denne rejserapport.
2. Fondsmidlerne skal være med til at fremme økonomisk stabilitet, men samtidig skal man være opmærksom på de lokale og nationale retningslinjer og lovgivning for ikke at møde komplikationer som i sidste ende kan resultere i at man ikke implementerer målsætningerne.
3. Der lægges op til, at man fortsat skal have feltbesøg i udviklingslandene for at sikre, at midlerne giver forbedrede levevilkår for befolkningen inden for uddannelse, bolig og økonomisk vækst.

Udvalgets videre arbejde

4. Det kan anbefales, at man går mere i dybden med at få undersøgt, i hvilken udstrækning man støtter dem, man vil støtte, dvs. befolkningen. Man kan have den fornemmelse, at støtten ofte går til administration og til landlords. Det anbefales yderligere, at man feltbesøgenes indhold skal være mere baseret på, hvordan disse målsætninger

UDENRIGSUDVALGET

implementeres. Der blev brugt meget af tiden på at høre på folkevalgtes taler om, hvor godt samarbejdet er, men muligheden for at kunne stille spørgsmål direkte til aktører savnes.